
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 987

20 Νοεμβρίου 2006

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Ανάκληση της υπ’ αριθμ. 1762/4.7.1977 απόφασης Ανα−
πληρωτή Νομάρχη Ανατ. Αττικής «Περί κήρυξης 
αναδασωτέας εκτάσεως 0,665 στρεμμ. στη θέση 
«Ψωρίλα» Δήμου Αχαρνών Νομού Αττικής (ΦΕΚ 
350/Δ΄/30.9.1977). ............................................................................. 1

Ανάκληση της υπ’ αριθμ. 1764/18.7.1977 απόφασης 
Αναπληρωτή Νομάρχη Ανατ. Αττικής «Περί κήρυ−
ξης αναδασωτέας εκτάσεως 0,320 στρεμμ. στη 
θέση «Ψωρίλα» Δήμου Αχαρνών Νομού Αττικής 
(ΦΕΚ 350/Δ΄/30.9.1977). ............................................................... 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 74,000 
στρεμμάτων, στη θέση «Μώριανη» περιφέρειας 
Κοινότητας Ανάβρας, Ν. Μαγνησίας. ............................ 3

Οριοθέτηση τμήματος ρέματος στη θέση «Πανόρα−
μα» του Δ.Δ. Ατσιπόπουλου, Δήμου Νικ. Φωκά. ... 4

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 9.323,42 τ.μ. 
στη θέση «Ραχώνες − Αναστασίτικο», Δημοτικού Δι−
αμερίσματος Πολυγύρου του Δήμου Πολυγύρου. .. 5 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 1663 (1)
  Ανάκληση της υπ’ αριθμ. 1762/4.7.1977 απόφασης Ανα−

πληρωτή Νομάρχη Ανατ. Αττικής «Περί κήρυξης ανα−
δασωτέας εκτάσεως 0,665 στρεμμ. στη θέση «Ψω−
ρίλα» Δήμου Αχαρνών Νομού Αττικής (ΦΕΚ 350/Δ΄/ 
30.9.1977). 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

 ́Εχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις: 

α) Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Ελ−
λάδος.

β) Του ν. 3200/1955 «περί διοικητικής αποκεντρώσεως» 
όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.

γ) Του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 
της Περιφέρειας κ.λπ.».

δ) Του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των Δασών και των 
Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» και ειδικότερα:

δα) Του άρθρου 41 παρ. 1.

δβ) Του άρθρου 38 παρ. 1.

δγ) Των άρθρων 43 και 44.

ε) Του ν. 3208/2003.

2. Την υπ’ αριθμ. 1099/26.10.2004 διαταγή του Υπουργού 
Αγρ. Ανάπτυξης και Τροφίμων.

3. Την υπ’ αριθμ. 1762/4.7.1977 (ΦΕΚ 350/Δ΄/30.9.1977) 
απόφαση Αναπληρωτή Νομάρχη Ανατ. Αττικής «Περί 
κήρυξης αναδασωτέας εκτάσεως» 0,665 στρ. στη θέση 
«Ψωρίλα» Δήμου Αχαρνών Νομού Αττικής.

4. Την υπ’ αριθμ. 2711/16.11.1999 Πράξη Χαρακτηρισμού 
του Δασάρχη Πάρνηθας και την υπ’ αριθμ. 33/2005 ορι−
στική και τελεσίδικη απόφαση της Α/θμιας Επιτροπής 
Επίλυσης Δασικών Αμφισβητήσεων Ανατ. Αττικής με την 
οποία η έκταση (6,250 στρ.) που αναφέρεται στη ανω−
τέρω πράξη χαρακτηρισμού κρίθηκε με την ενδικοφανή 
διαδικασία του άρθρου 14 του ν. 998/1979 ως μη δασική 
της παρ. 6α άρθρου 3 του ν. 998/1979.

5. Το υπ’ αριθμ. 1067/20.3.2006 έγγραφο της Δ/νσης 
Δασών Ανατ. Αττικής με το οποίο βεβαιώνεται ότι η 
ανωτέρω υπ’ αριθμ. 33/2005 απόφαση της Α/θμιας 
Ε.Ε.Δ.Α. κατέστη οριστική και τελεσίδικη.

6. Τις διατάξεις ειδικότερα του ν. 3208/2003 αρθ. 21 
παρ. 2 σύμφωνα με τις οποίες Εκτάσεις που έχουν κρι−
θεί με τη διαδικασία του άρθρου 14 του ν. 998/1979 ως 
μη δασικές δεν υπάγονται στις διατάξεις του Δασικού 
Κώδικα, τυχόν δε αποφάσεις με τις οποίες οι εν λόγω 
εκτάσεις κηρύχθηκαν αναδασωτέες, αίρονται υποχρε−
ωτικά, με πράξη του αρμοδίου οργάνου.

7. Την υπ’ αριθμ. 1394/14.4.2006 πρόταση του Δασαρ−
χείου Πάρνηθας με την οποία σύμφωνα με τα ανωτέρω, 
προτείνεται η ανάκληση της υπ’ αριθμ. 1762/4.7.1977 (ΦΕΚ 
350/Δ΄/30.9.1977) απόφαση Αναπληρωτή Νομάρχη Ανατ. 
Αττικής «Περί κήρυξης αναδασωτέας εκτάσεως 0,665 
στρ. στη θέση «Ψωρίλα» Δήμου Αχαρνών Νομού Αττι−
κής και η οποία έκταση των 0,665 στρ. περιλαμβάνεται 
στην έκταση των 6,250 στρ. για την οποία ισχύει η ως 
άνω υπ’ αριθμ. 2711/16.11.1999 Πράξη Χαρακτηρισμού του 
Δασάρχη Πάρνηθας όπως αυτή οριστικοποιήθηκε με την 
υπ’ αριθμ. 33/2005 απόφαση της Α΄/θμιας Ε.Ε.Δ.Α. Ανατ. 
Αττικής και σύμφωνα με την οποία η προαναφερόμενη 
έκταση των 6,250 στρ. εντός της οποίας περιλαμβάνε−
ται και η έκταση των 0,665 στρ. κρίθηκε ως μη δασική 
της παρ. 6α του άρθρου 3 του ν. 998/1979, γεγονός 
που κατέστησε την πίο πάνω απόφαση ανακλητέα ως 
εκδοθείσα κατά πλάνη περί τα πραγματικά και νομικά 
δεδομένα.

9335

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2007.02.13 14:46:31
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



9336 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

8. Τις γενικές διατάξεις του διοικητικού δικαίου περί 
ανάκλησης των πράξεων της διοίκησης που έχουν εκ−
δοθεί κατά πλάνη περί τα πραγματικά και νομικά δε−
δομένα, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε την υπ’ αριθμ. 1762/4.7.1977 (ΦΕΚ 350/
Δ΄/30.9.1977) απόφαση Αναπληρωτή Νομάρχη Ανατ. 
Αττικής «Περί κήρυξης αναδασωτέας εκτάσεως 0,665 
στρ. στη θέση «Ψωρίλα» Δήμου Αχαρνών Νομού Ατ−
τικής για την οποία ισχύει η υπ’ αριθμ. 2711/16.11.1999 
Πράξη Χαρακτηρισμού του Δασάρχη Πάρνηθας, όπως 
οριστικοποιήθηκε τελεσίδικα με την υπ’ αριθμ. 33/2005 
απόφαση της Α΄/θμιας Ε.Ε.Δ.Α., Ανατ. Αττικής, εκδοθείσα 
κατ’ εφαρμογή του άρθρου 14 του ν. 998/1979 βάσει της 
οποίας η έκταση αυτή κρίθηκε ως μη δασική της παρ. 6α 
του άρθρου 3 του ν. 998/1979 οριστικά και αμετάκλητα 
σύμφωνα με το σκεπτικό της παρούσας και επομένως 
η ως άνω απόφαση Αναπληρωτή Νομάρχη Ανατ. Αττι−
κής απώλεσε την αιτιολογική της βάση εκδοθείσα κατά 
πλάνη περί τα πραγματικά και νομικά δεδομένα.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αγία Παρασκευή, 15 Σεπτεμβρίου 2006

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΜΑΝΙΑΤΗΣ 

F

   Αριθμ. 1662 (2)
Ανάκληση της υπ’ αριθμ. 1764/18.7.1977 απόφασης Ανα−

πληρωτή Νομάρχη Ανατ. Αττικής «Περί κήρυξης 
αναδασωτέας εκτάσεως 0,320 στρεμμ. στη θέση 
«Ψωρίλα» Δήμου Αχαρνών Νομού Αττικής (ΦΕΚ 350/
Δ΄/30.9.1977). 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

 ́Εχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

α) Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Ελ−
λάδος.

β) Του ν. 3200/1955 «περί διοικητικής αποκεντρώσεως» 
όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.

γ) Του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 
της Περιφέρειας κ.λπ.».

δ) Του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των Δασών και των 
Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» και ειδικότερα:

δα) Του άρθρου 41 παρ. 1.

δβ) Του άρθρου 38 παρ. 1.

δγ) Των άρθρων 43 και 44.

ε) Του ν. 3208/2003.

2. Την υπ’ αριθμ. 1099/29.4.2004 διαταγή Υπουργού 
Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων.

3. Την υπ’ αριθμ. 1764/18.7.1977 (ΦΕΚ 350/Δ΄/30.9.1977) 
απόφαση Αναπληρωτή Νομάρχη Ανατ. Αττικής «Περί 
κήρυξης αναδασωτέας εκτάσεως» 0,320 στρ. στη θέση 
«Ψωρίλα» Δήμου Αχαρνών Νομού Αττικής.

4. Την υπ’ αριθμ. 2711/16.11.1999 Πράξη Χαρακτηρισμού 
του Δασάρχη Πάρνηθας και την υπ’ αριθμ. 33/2005 ορι−
στική και τελεσίδικη απόφαση της Α/θμιας Επιτροπής 
Επίλυσης Δασικών Αμφισβητήσεων Ανατ. Αττικής με την 
οποία η έκταση (6,250 στρ.) που αναφέρεται στη ανω−
τέρω πράξη χαρακτηρισμού κρίθηκε με την ενδικοφανή 
διαδικασία του άρθρου 14 του ν. 998/1979 ως μη δασική 
της παρ. 6α άρθρου 3 του ν. 998/1979.

5. Το υπ’ αριθμ. 1067/20.3.2006 έγγραφο της Δ/νσης 
Δασών Ανατ. Αττικής με το οποίο βεβαιώνεται ότι η 
ανωτέρω υπ’ αριθμ. 33/2005 απόφαση της Α/θμιας 
Ε.Ε.Δ.Α. κατέστη οριστική και τελεσίδικη.

6. Τις διατάξεις ειδικότερα του ν. 3208/2003 αρθ. 21 
παρ. 2 σύμφωνα με τις οποίες Εκτάσεις που έχουν κρι−
θεί με τη διαδικασία του άρθρου 14 του ν. 998/1979 ως 
μη δασικές, δεν υπάγονται στις διατάξεις του Δασικού 
Κώδικα, τυχόν δε αποφάσεις με τις οποίες οι εν λόγω 
εκτάσεις κηρύχθηκαν αναδασωτέες, αίρονται υποχρε−
ωτικά, με πράξη του αρμόδιου οργάνου.

7. Την υπ’ αριθμ. 1395/14.4.2006 πρόταση του Δασαρ−
χείου Πάρνηθας με την οποία σύμφωνα με τα ανωτέρω, 
προτείνεται η ανάκληση της υπ’ αριθμ. 1764/18.7.1977 (ΦΕΚ 
350/Δ΄/30.9.1977) απόφαση Αναπληρωτή Νομάρχη Ανατ. 
Αττικής «Περί κήρυξης αναδασωτέας εκτάσεως 0,320 
στρ. στη θέση «Ψωρίλα» Δήμου Αχαρνών Νομού Αττικής 
και η οποία έκταση των 0,320 στρ. περιλαμβάνεται στην 
έκταση των 6,250 στρ. για την οποία ισχύει η ως άνω υπ’ 
αριθμ. 2711/16.11.1999 Πράξη Χαρακτηρισμού του Δασάρχη 
Πάρνηθας όπως αυτή οριστικοποιήθηκε με την υπ’ αριθμ. 
33/2005 απόφαση της Α΄/θμιας Ε.Ε.Δ.Α. Ανατ. Αττικής και 
σύμφωνα με την οποία η προαναφερόμενη έκταση των 
6,250 στρ. εντός της οποίας περιλαμβάνεται και η έκταση 
των 0,320 στρ. κρίθηκε ως μη δασική της παρ. 6α του 
άρθρου 3 του ν. 998/1979, γεγονός που κατέστησε την 
πιο πάνω απόφαση ανακλητέα ως εκδοθείσα κατά πλάνη 
περί τα πραγματικά και νομικά δεδομένα.

8. Τις γενικές διατάξεις του διοικητικού δικαίου περί 
ανάκλησης των πράξεων της διοίκησης που έχουν εκ−
δοθεί κατά πλάνη περί τα πραγματικά και νομικά δε−
δομένα, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε την υπ’ αριθμ. 1764/18.7.1977 (ΦΕΚ 350/
Δ΄/30.9.1977) απόφαση Αναπληρωτή Νομάρχη Ανατ. Αττικής 
«Περί κήρυξης αναδασωτέας εκτάσεως 0,320 στρ. στη θέση 
«Ψωρίλα» Δήμου Αχαρνών Νομού Αττικής για την οποία 
ισχύει η υπ’ αριθμ. 2711/16.11.1999 Πράξη Χαρακτηρισμού του 
Δασάρχη Πάρνηθας, όπως οριστικοποιήθηκε τελεσίδικα με 
την υπ’ αριθμ. 33/2005 απόφαση της Α΄/θμιας Ε.Ε.Δ.Α., Ανατ. 
Αττικής, εκδοθείσα κατ’ εφαρμογή του άρθρου 14 του ν. 
998/1979 βάσει της οποίας η έκταση αυτή κρίθηκε ως μη 
δασική της παρ. 6α του άρθρου 3 του ν. 998/1979 οριστικά 
και αμετάκλητα σύμφωνα με το σκεπτικό της παρούσας και 
επομένως η ως άνω απόφαση Αναπληρωτή Νομάρχη Ανατ. 
Αττικής απώλεσε την αιτιολογική της βάση εκδοθείσα κάτα 
πλάνη περί τα πραγματικά και νομικά δεδομένα.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αγία Παρασκευή, 15 Σεπτεμβρίου 2006

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΜΑΝΙΑΤΗΣ 

F

   Αριθμ. 3316 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 74,000 

στρεμμάτων, στη θέση «Μώριανη» περιφέρειας Κοι−
νότητας Ανάβρας, Ν. Μαγνησίας. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 5 του ν. 3200/1955 περί 

διοικητικής αποκέντρωσης όπως τροποποιήθηκαν και 
συμπληρώθηκαν μεταγενέστερα με το ν.δ. 532/1970.



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 9337

2. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 
του Συντάγματος.

3. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας Δα−
σών κ.λπ.» και ειδικότερα: 

α) Του άρθρου 41 παρ. 1.
β) Του άρθρου 38 παρ.1.
4. Το άρθρο 120 του ν. 1892/1990 «Για τον εκσυγχρο−

νισμό και την ανάπτυξη κ.α. δ/ξεις».
5. Τις διαταγές του Υπ. Γεωργίας: Τις υπ’ αριθμ. 

α) 160417/1180/8.7.1980 και β) 182447/3049/24.9.1980.
6. Τις διατάξεις του άρθρου 7 του ν. 2503/30.5.1997 

«Περί διοίκησης, αποκέντρωσης, στελέχωσης της Πε−
ριφέρειας κ.α. δ/ξεις».

7. Την υπ’ αριθμ. 1860/23.3.2001 (ΦΕΚ 421/12.4.2001) από−
φαση του Γενικού Γραμματέα της Περ. Θεσσαλίας, περί 
εξουσιοδοτήσεως των Δ/ντών Δασών των Νομών της 
Περιφέρειας να υπογράφουν με εντολή του αποφάσεις 
για την κήρυξη αναδασωτέων εκτάσεων.

8. Την υπ’ αριθμ. 3126/20.10.2006 πρόταση του Δασαρ−
χείου Αλμυρού, με την οποία προτείνεται η κήρυξη της 
έκτασης, που αναφέρεται στο θέμα, ως αναδασωτέας, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα διακατεχόμενη δασι−
κή έκταση εμβαδού εβδομήντα τεσσάρων στρεμμάτων 
(74,000 στρεμ.). Η έκταση αυτή, που βρίσκεται στη θέση 
«Μώριανη» περιφέρειας Κοινότητας Ανάβρας, του Νομού 
Μαγνησίας, όπως απεικονίζεται με στοιχεία Α, Β, Γ, Δ, 

Ε, Ζ, Α στο προσαρτημένο στην παρούσα απόφασή 
μας διάγραμμα, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος 
αυτής και έχει όρια:

Ανατολικά: Με διακατεχόμενη δασική έκταση και χω−
ράφι − Δασικός δρόμος.

Δυτικά: Με διακατεχόμενη δασική έκταση και καλλι−
έργειες.

Βόρεια: Με διακατεχόμενη δασική έκταση.
Νότια: Με διακατεχόμενη δασική έκταση και χωρά−

φι.
Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι, η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση 
και η αποκατάσταση με φυσική αναγέννηση, της κα−
ταστραφείσας την 9η Σεπτεμβρίου 2006 από πυρκα−
ϊά, δασικής βλάστησης αποτελούμενης από αείφυλλα 
πλατύφυλλα.

Η απόφαση ισχύει από της κοινοποιήσεώς της αρμο−
δίως και προ της δημοσιεύσεώς της στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως (άρθρο 37 ν. 3200/1955).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Βόλος, 30 Οκτωβρίου 2006

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Διευθυντής Δασών
ΚΩΝ/ΝΟΣ ΜΑΛΚΑΣ



9338 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 9339

    Αριθμ. 2274 (4)
Οριοθέτηση τμήματος ρέματος στη θέση «Πανόραμα» 

του Δ.Δ. Ατσιπόπουλου, Δήμου Νικ. Φωκά.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΡΗΤΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τα περί Διοικητικής Αποκεντρώσεως ισχύουσες δι−

ατάξεις όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν σήμερα.
2. Το νόμο υπ’ αριθμ. 2503/1997 περί Διοίκησης, οργά−

νωσης στελέχωσης της Περιφέρειας κ.λπ.
3. Το νόμο 2853/16.7.1922 περί υδραυλικών εν γένει 

έργων και αστυνομεύσεων των δημόσιων υδάτων.
4. Το νόμο 880/1979 περί καθορισμού ανωτάτων ορίων 

συντελεστού δομήσεως και ετέρων τινών ρυθμίσεων 
της Πολεοδομικής νομοθεσίας, όπως συμπληρώθηκε και 
τροποποιήθηκε με το άρθρο 5 του ν. 3010/2002.

5. Τις διατάξεις του άρθρου 5 του ν. 3010/2002, που 
αναφέρονται στη διαδικασία οριοθέτησης και ρύθμισης 
θεμάτων για τα υδατορέματα.

6. Τις διατάξεις του ν. 1337/1983 περί επεκτάσεως των 
πολεοδομικών σχεδίων κ.λπ. και του άρθρου 6 του ισχύ−
οντος κτιριοδομικού κανονισμού πού αφορά τη δόμηση 
κοντά σε ρέματα.

7. Το υπ’ αριθμ. 5527/31.5.2006 έγγραφο της Δ.Τ.Υ. Νο−
μαρχιακής Αυτοδιοίκησης Ρεθύμνης με το οποίο διαβι−
βάστηκε για επικύρωση ο καθορισμός των οριογραμμών 
τμήματος ρέματος στη θέση «Πανόραμα» του Δ.Δ. Ατσι−
πόπουλου, Δήμου Νικ. Φωκά, Νομού Ρεθύμνης.

8. Την υπ’ αριθμ. 198/2005 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου του Δήμου Νικηφόρου Φωκά, Νομού Ρεθύ−
μνης με την οποία γνωμοδοτεί θετικά υπέρ του καθο−
ρισμού των οριογραμμών του ρέματος στη θέση «Πα−
νόραμα» του Δ.Δ. Ατσιπόπουλου, όπως αυτή αρμοδίως 
ελέγχθηκε από τη Δ/νση Τεχνικών Υπηρεσιών − τμήμα 
μελετών της Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης Ρεθύμνης.

9. Το γενόμενο καθορισμό οριογραμμών σε τμήμα 
ρέματος στη θέση, «Πανόραμα» του Δ.Δ. Ατσιπόπουλου, 
ο οποίος έγινε από τη Δ/νση Τεχνικών Υπηρεσιών της 
Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης Ρεθύμνης, μετά από τον 
έλεγχο, διόρθωση και θεώρηση των τοπογραφικών δι−
αγραμμάτων, της τεχνικής έκθεσης και των συνοδευου−
σών αυτήν υδρολογικών, υδραυλικών και περιβαλλοντι−
κών στοιχείων που συνέταξε ο τοπογράφος μηχανικός 
Γεώργιος Νικ. Φανουργάκης, για τον καθορισμό των 
προτεινομένων οριογραμμών και ύστερα από την προ−
αναφερόμενη γνωμοδότηση του Δημοτικού Συμβουλίου 
Δήμου Ρεθύμνης, Νομού Ρεθύμνης, αποφασίζουμε:

Επικυρώνουμε τις οριογραμμές σε τμήμα ρέματος στη 
θέση «Πανόραμα» του Δ.Δ. Ατσιπόπουλου Δήμου Νικη−
φόρου Φωκά, Νομού Ρεθύμνης, όπως φαίνονται στα από 
Ιούνιο 2004 τοπογραφικά διαγράμματα του τοπογράφου 
μηχανικού Γεωργίου Φανουργάκη, που είναι ηλεγμένα, 
διορθωμένα με κόκκινο μελάνι και θεωρημένα από την 
Δ.Τ.Υ. Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης Ρεθύμνης.

Οι οριογραμμές του παραπάνω ρέματος καθορίζονται 
από τις πολυγωνικές γραμμές που ορίζονται από τα 
σημεία Δ, Ε, Ζ και από τα σημεία Ρ, Λ. Τα σημεία αυτά 
αποτυπώνονται στα προαναφερόμενα τοπογραφικά δι−
αγράμματα και περιέχονται σε αυτά με τις συντεταγμέ−
νες τους (σύστημα συντεταγμένων είναι το ΕΓΣΑ 87).

Η υλοποίηση των πολυγωνικών γραμμών των παρα−
πάνω ρεμάτων γίνεται με βάση τις συντεταγμένες των 
αναφερομένων σημείων που περιέχονται στο υπόψη 
τοπογραφικό διάγραμμα.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ηράκλειο, 22 Σεπτεμβρίου 2006

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΣΕΡΑΦΕΙΜ ΤΣΟΚΑΣ



9340 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 9341

    Αριθμ. 5171 (5)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 9.323,42 τ.μ. 

στη θέση «Ραχώνες − Αναστασίτικο», Δημοτικού Δια−
μερίσματος Πολυγύρου του Δήμου Πολυγύρου Νομ. 
Χαλκιδικής. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγμα−

τος της Ελλάδος.
2. Τις διατάξεις του ν. 3200/1955 περί διοικητικής αποκε−

ντρώσεως όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.
3. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 Διοίκηση, οργάνωση, 

στελέχωση της Περιφέρειας κ.λπ.
4. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 Περί προστασίας των 

Δασών και των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας 
και ειδικότερα:

4α. Του άρθρου 41 παρ.1 (με την προσθήκη της παρ. 
8 του άρθρου 1 του ν. 3208).

4β. Του άρθρου 38 παρ. 1.
5. Την υπ’ αριθμ. 160417/1180/9.7.1980 διαταγή Υπουρ−

γείου Γεωργίας.
6. Την υπ’ αριθμ. 182447/3049/24.9.1980 διαταγή Υπουρ−

γείου Γεωργίας.
7. Την υπ’ αριθμ. 5631/11.8.2000 απόφαση Γενικού Γραμ−

ματέα Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας «Κατανο−
μή αρμοδιοτήτων στους προϊσταμένους των Δασικών 
Υπηρεσιών».

8. Την υπ’ αριθμ. 5391/19.10.2006 Πρόταση του Δασαρ−
χείου Πολυγύρου, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα έκταση εμβαδού 
Ε=9.323,42 τ.μ., στη θέση «Ραχώνες − Αναστασίτικο», 
Δημοτικού Διαμερίσματος Πολυγύρου του Δήμου Πο−
λυγύρου, Ν. Χαλκιδικής, με σκοπό την προστασία και 
την αναδάσωση με φυσική αναγέννηση της έκτασης 
που εκχερσώθηκε παράνομα.

Η έκταση με στοιχεία A, B, Γ, Δ ... Φ, Χ, Ψ, Ω, Α εμβαδού 
Ε=9.323,42 τ.μ. συνορεύει:

Βόρεια: Με φερόμενη ιδιοκτησία Καραμούζη Μαρίας 
του Βασιλείου και Καραμούζη Χρίστου του Τριαντά−
φυλλου.

Νότια: Με φερόμενη ιδιοκτησία κληρονόμων Λαναρά 
Ιωάννη.

Ανατολικά: Με δάσος − ρέμα, φερόμενης ιδιοκτησίας 
«Ελληνικών Λευκολίθων» και φερόμενη ιδιοκτησία «Ελ−
ληνικών Λευκολίθων».

Δυτικά: Με Δάσος − Ρέμα.

Όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα που αποτε−
λεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

  Πολύγυρος, 27 Οκτωβρίου 2006

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Διευθυντής Δασών

ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ ΠΙΤΣΟΚΟΣ    



9342 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster@et.gr*04009872011060008*


